



Dato 09-11-2022

Sagsbehandler Mie Pedersen

Tel. +4521548760

Mie.Pedersen@RU.RM.DK

1-26-21-22

Side 1

Bilag 1

Resume og vurdering af ansøgninger.

Administrationen har gennemgået de 24 ansøgninger om tilskud til regionens kulturudviklingspuljen, der er modtaget med frist den 19. september 2022.

Administrationen har opdelt ansøgningerne i to grupper:

- Ansøgninger der indstilles til tilskud
- Ansøgninger der indstilles til afslag på tilskud, fordi de i begrænset grad eller slet ikke opfylder kriterierne for tilskud.

Bilaget indeholder en oversigt over ansøgninger indstillet til tilskud eller afslag med et resume af ansøgningen og begrundelse for tilsagn om tilskud eller afslag.

Oversigt over ansøgninger, der indstilles til tilskud

Nr.	Ansøger	Titel	Side
5	Maltfabrikken, Syddjurs Kommune	Regionale Kulturcentre i praksis	2
8	Fermaten, Herning Kommune	Regional understøttelse af ungemiljøer	3
10	Odin Teatret, Holstebro Kommune	Landsby Akademiet	3
11	Can Rebecca Canoe, Ringkøbing-Skjern Kommune	Kunstneren Tæt På	4
12	Performing Arts Platform, Aarhus Kommune	IETM AARHUS 2023 - Living on the Edge	4
14	ROSA - Dansk Rock Samråd, Aarhus Kommune	SOLO - Sammen Om Live Oplevelsen	5
17	Secret Hotel, Aarhus Kommune	Skolen for Jordvisdom	5
24	Struer Bibliotek, Struer Kommune	jORDskælv	5

Resumeer og begrundelser for ansøgninger der indstilles til tilskud.

5. Regionale Kulturcentre i praksis, Maltfabrikken, Syddjurs Kommune

Maltfabrikken søger i samarbejde med Slagteriet og Godsbanen om tilskud til et treårigt projekt, der er et udviklingsforløb for kulturhuse, hvor de bruger partnerskabet som sparring og inspiration. De arbejder med fem overordnede best practice forløb, og har planlagt regionale studieture samt to internationale studieture for deltagerne. Syddjurs Kommune, Holstebro Kommune og Aarhus Kommune indgår alle tre ligeligt som i partnerkredsen, som medskaber og faglige sparringspartnere.

Samlet budget: 2.781.000 kr. Ansøgt tilskud: 549.000 kr. Indstillet tilskud: 549.000 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at projektet bygger på et stærkt og engageret partnerskab mellem både de involverede kulturhuse og kommuner. Projektet bygger videre på et succesfuldt pilotprojekt.

8. Regional understøttelse af ungdomsmiljøer, Fermaten, Herning Kommune

Fermaten søger i samarbejde med bl.a. SPOT Festival (Aarhus), regionale spillestederne samt et ungdomsmiljø- om tilskud til et 3-årigt projekt, der skal understøtte ungdomsmiljøer og opbygningen af relationer mellem etablerede kulturinstitutioner og den lokale ungdom. Projektet benytter sig af en 'learning by doing'-metode, og fokuserer på konkrete anledninger til at bringe de unge og de etablerede institutioner tættere på hinanden. Projektet består bl.a. af nedsættelsen af en "opstartspulje" til ungeinitiativer samt en afsluttende konference.

Samlet budget: 1.883.784 kr. Ansøgt tilskud: 726.400 kr. Indstillet tilskud 727.000 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på, at projektet tilbyder spændende nye perspektiver på samarbejder mellem spillesteder og ungdomsmiljøer, at der er et stærkt regionalt partnerskab samt, at partnerskabet har haft succes med at vise regional relevans bl.a. gennem projektet UMTO.

10. Landsby Akademiet, Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret, Holstebro Kommune

Nordisk Teaterlaboratorium – Odin teatret søger om tilskud i to år til at udvikle et landsbylaboratorium sammen med bl.a. landdistriktsorganisationer og to provstier. Med Landsby Akademiet ønskes skabt et akademi for landsbyudviklingsmodeller og en praktisk vidensbank. Kunstnere medvirker til at opbygge relationer, iscenesættelse og samskabelse. Målet er, at lokale med hjælp fra Landsby Akademiet skaber det gode liv i landdistrikterne.

Samlet budget: 1.900.000 kr. Ansøgt tilskud: 950.000 kr. Indstillet tilskud: 769.000 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til et reduceret tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at projektet bygger videre på et succesfuldt pilotprojekt og arbejder ind i kulturpolitikens strategiske indsatsområdet på kultur som landdistriktsudvikling. En forudsætning for bevillingen er, at projektet indgår partnerskab med en eller flere regionale kulturaktører samt regionens landdistriktsteam, så ansøgningen lever op til puljens kriterie om et bredt regionalt samarbejde. Grundet en samlet prioritering af midlerne indstilles et mindre tilskud end ansøgt.

11. Kunstneren Tæt På, Can Rebecca Canoe, Ringkøbing-Skjern Kommune

Can Rebecca Canoe søger i samarbejde med ni kommuner og blandt andre en række foreninger og netværk om tilskud til et 3-årigt projekt, der har til formål at udvikle en samarbejdsmodel for, hvordan der kan skabes synergi mellem lokalsamfund, kommuner og kunstnere og parternes forskellige målsætninger, fagligheder og perspektiver omkring det fælles projekt at sikre gode liv i landsbysamfund. Projektet bygger på et tidligere støttet pilotprojekt, som udviklede en model til at arbejde med kunst i landdistrikterne – det er denne metode, man nu ønsker at bygge videre på, bringe i spil på et højere strategisk niveau i 2023-25 samt opbygge en økonomisk bæredygtig model for.

Samlet budget: 6.338.000 kr. Ansøgt tilskud: 900.000 kr. Indstillet tilskud: 900.000 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at projektet bygger på et bredt regionalt samarbejde og et solidt og anvisende pilotprojekt, hvis metode man nu søger at udbygge og konsolidere både systematisk, strategisk og økonomisk som led i en videre udvikling af kultur som landdistriktsudvikling.

12. IETM AARHUS 2023 - Living on the Edge, Performing Arts Platform, Aarhus Kommune

Performing Arts Platform i samarbejde med bl.a. fire mindre teatre i regionen søger om tilskud til det internationale scenekunst-netværkstræf IETM, der kommer til regionen i juni 2023. På scenekunstmrådet er IETM det største og mest betydningsfulde europæiske netværk, der med sine over 500 medlemmer fra mere end 60 lande. Med IETM vil være rig lejlighed til at udbygge netværk, udveksle erfaringer og diskutere højaktuelle udfordringer. Et fælles tema bliver klimamæssig bæredygtighed –og scenekunstens mulige rolle som agent for den grønne omstilling. Regionens tilskud skal især gå til fire "formøder" op til konferencen.

Samlet budget: 3.277.000 kr. Ansøgt tilskud: 300.000 kr. Indstillet tilskud: 300.000 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på, at projektet har et stærkt netværkspotentiale for det midtjyske kulturliv med gode muligheder for at styrke det midtjyske kulturlivs synlighed og chancer for at indgå i fagligt og økonomisk værdifulde internationale partnerskaber.

14. SOLO - Sammen Om Live Oplevelsen, ROSA - Dansk Rock Samråd, Aarhus Kommune

Dansk Rock Samråd – ROSA – søger tilskud til et treårigt projekt, hvor kultur som et socialt redskab skal modvirke ensomheden blandt unge. I projektet deltager bl.a. sociale aktører og regionale spillesteder. I projektet udvikles og tilbydes et koncertformat der er henvendt til unge, som er ensomme. Der deltager 10 udvalgte unge professionelle musikere, som afholder i alt 100 koncerter for små grupper af unge udsatte. Projektets bygger på erfaringer fra projektet Musikalske Besøgsvenner.

Samlet budget: 1.505.000 kr. Ansøgt tilskud: 510.000 kr. Indstillet tilskud: 510.000 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at projektet bygger videre på erfaringerne fra pilotprojektet Musikalske Besøgsvenner og består af et stærkt samarbejde mellem kulturelle partnere og relevante aktører inden for sundhedsområdet.

17. Skolen for Jordvisdom, Secret Hotel, Aarhus Kommune

Secret Hotel søger om tilskud etableringen af Skolen for Jordvisdom, hvor kunsten formidler bæredygtighed, klimakrise og håb. Skolen for Jordvisdom skal være en vidensbank, hvor der afholdes kurser og netværksaktiviteter, samt hvert 2. år symposiet Earthbound, hvor der mødes forskellige fagligheder fra flere lande og udveksler og udvikler nye løsninger på klimakrisen. Skolen for Jordvisdom (SfJV) vil fokusere på at opkvalificere kulturarbejdere, kunstnere, forskere og andre borgere til den svære fremtid vi går ind i med en konkret klimakrise som ny dagligdag. Projektet gennemføres bl.a. i samarbejde med Deep Forrest Art Land, Performing Arts Platform m.fl.

Samlet budget: 1.964.250 kr. Ansøgt tilskud: 700.000 kr. Indstillet tilskud: 700.000 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på projektets fokus på undervisning og videndeling, samt projektets aktualitet i sit fokus på klima og bæredygtighed.

24. jORDskælv, Struer Bibliotek, Struer Kommune

Struer Bibliotek søger om tilskud til et etårigt projekt sammen 6 andre biblioteker i regionen. I projektet indgår forlaget Ordsælv,

forfattere, billedkunstnere og folkeskoler. Projektets formål er at skabe et kunstnerisk jordskælv blandt regionens 8.klasser. I projektet udvikles undervisningsmateriale, afholdes skriveworkshops m.m., som resulterer i udgivelse af et professionelt bogværk der lanceres på Børnefolkemødet 2023. Projektet retter sig mod FN's 17 verdensmål.

Samlet budget: 1.829.000 kr. Ansøgt tilskud: 400.000 kr. Indstillet tilskud: 400.000 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til tilskud ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at projektet består af et bredt regionalt og tværfagligt partnerskab og henvender sig til en målgruppe der prioriteres særligt i den regionale kulturpolitik.

Oversigt over ansøgninger der indstilles til afslag.

Nr.	Ansøger	Titel	Side
1	Teater Møllen, Syddjurs Kommune	Arbejder - sange fra hjertet	7
2	DSI Swinging Europe, Herning Kommune	ContainArtSound	8
3	Aarhus Musikskole, Aarhus Kommune	AARHUS CELLO EXPO 2023-2025	8
4	ROSA, Aarhus Kommune	Æt – vores kulturhistoriske lydspor	9
6	Teateret KOSMOS, Aarhus Kommune	KOSMOS Good Life Optog med Ikarus,	9
7	Show UP sekretariatet, Holstebro Kommune	Show UP - foreningen	9
9	Fonden Nørre Vosborg, Holstebro Kommune	Fortællinger Forandrer,	10
13	Compas, Hedensted Kommune	Kultur og erhverv som fælles forandringsagent	10
15	Kultursekretariatet, Kommune, Aarhus Kommune	Kreativ Sommercamp 2023 – 2025,	11
16	Havmøllens Venner, Syddjurs Kommune	Skabende Forsamlingshuse	11
18	Emil Johnsen, Aarhus Kommune	MONUMENT Visningstour	12
19	Sound Art Lab / Struer Kommune, Struer Kommune	Fremtidens Lydkunst – talentudvikling	12
20	Operaen i Midten, Holstebro Kommune	Evighedsscenografi	13
21	Favrskov Kommune	Billedkunst	13
22	Børnekulturhuset i Aarhus, Aarhus Kommune	Regionalt netværk om læring i skole og dagtilbud	13
23	Kulturprinsen, Viborg Kommune	Futurama II	14

Resumeer og begrundelser for ansøgninger der indstilles til afslag.

1. Arbejder - sange fra hjertet, Teater Møllen, Syddjurs Kommune

SFOF Djursland søger sammen med politiske partier i Rødt Grønt Forum i Syddjurs og Norddjurs Kommuner om tilskud til at Teater Møllen fra Haderslev kan opføre forestillingen "Arbejder – sange fra hjertet" på Pavillonen i Grenå. Der gennemføres en forestilling i 2023.

Samlet budget: 15.875 kr. Ansøgt tilskud: 9.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen opfylder ikke kriterierne for tilskud via Kulturudviklingspuljen, da projektet udelukkende omhandler indkøb af en allerede udviklet forestilling og vurderes dermed ikke som et udviklingsprojekt.

2. ContainArtSound, DSI Swinging Europe, Herning Kommune

DSI Swinging Europe søger sammen med forskellige typer kulturhuse spredt i regionen om tilskud til udvikling og gennemførelse af forestillinger bestående af teater, musik, oplæsning, street-art m.m. i en stor flytbar container. Projektet er etårigt og gennemføres i 2023, hvor den indholdsmæssige del udvikles i de tre første måneder. Herefter varetager de deltagende parter forestillinger i egne lokalsamfund med interagering.

Samlet budget: 425.000 kr. Ansøgt tilskud: 110.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at projektet har et begrænset udviklingsperspektiv og efterliv.

3. AARHUS CELLO EXPO 2023-2025, Aarhus Musikskole, Aarhus Kommune

Aarhus Musikskole søger sammen med Det Jyske Musikkonservatorium og blandt andre en række kultur- og musikskoler om tilskud til projektet 'Aarhus Cello Expo' (ACE), der er en cellofestival i form af en fem-dages event, der har til formål at bringe dedikerede og talentfulde celloundervisere og deres elever sammen i Aarhus. ACE er i sin nuværende form afviklet første gang i 2018 med stor international tilslutning. Projektets hovedaktiviteter vedrører forberedelse og afvikling af ACE i 2023 og 2025 samt Aarhus lille cello expo for de yngste cellister i 2024.

Samlet budget: 765.000 kr. Ansøgt tilskud: 150.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at der hovedsageligt er tale om en tilbagevendende festival for en meget afgrænset målgruppe. Der er desuden ikke fokus på, hvordan festivalen gøres bæredygtig på sigt og samlet vurderes projektet dermed ikke som et udviklingsprojekt.

4. Æt – vores kulturhistoriske lydspor, ROSA, Aarhus Kommune

ROSA søger i samarbejde med Fregatten Jylland om tilskud til et 3-årigt projekt, der igangsætter dialog om, hvad der kendetegner vores musikalske

kulturarv ved at genaktualisere og vitalisere kulturarven som en essentiel del af populærmusikken. Det er et formidlingsprojekt, der består af henholdsvis; en række livekoncerter på utraditionelle koncertsteder, workshops og produktion af podcasts.

Samlet budget: 470.000 kr. Ansøgt tilskud: 235.000 kr. Indstillet tilskud 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på, at projektet mangler en større partnerkreds, samt at projektet er for ukonkret beskrevet i ansøgningen.

6. KOSMOS Good Life Optog med Ikarus, Teateret KOSMOS, Aarhus Kommune

Teateret Kosmos – med FO Aarhus som projektansvarlig søger sammen med en række partnere, hvor Odin Teatret i Holstebro er hovedpartner, om tilskud til at udvikle gadeteater. Projektet er etårigt og har til formål, at udvikle og forny gadeteatret samt gennemføre større forestillinger gennem samarbejde. I et samarbejde mellem professionelle og amatører får de medvirkende træning, udvidet netværk, og chance for at optræde i kunstneriske produktioner.

Samlet budget: 314.000 kr. Ansøgt tilskud: 150.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at projektet har stort fokus på produktion af forestillinger og dermed et begrænset udviklingsperspektiv.

7. Show UP - foreningen - Show UP sekretariatet, Holstebro Kommune

Foreningen Show UP søger i samarbejde med blandt andre en række kulturaktører, et par kommuner og andre kommunale organisationer om tilskud til et projekt, der har til formål at etablere et selskab/et sekretariat, som sælger serviceydelser ind i event- og kulturbranchen. Aktiviteter vedrører det at uddanne unge kreative ildsjæle i iværksætteri og entreprenørskab, mens de sælger og

udfører opgaver for private og offentlige aktører - en slags inkubator, der modner dem til livet som selvstændige. Overskuddet af selskabets virksomhed går til at opfylde foreningens almennyttige formål.

Samlet budget: 4.751.580 kr. Ansøgt tilskud: 700.000 kr. Indstillet tilskud 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at finansieringsplanen efter opfølgende afklaring med ansøger ikke kan opfyldes. Endvidere fremstår projekts formål uklart set i forhold til et lignende projekt, som tidligere har opnået støtte fra Kulturpuljen, og hvor der er flere overlap af samme partnere.

9. Fortællinger Forandrer, Fonden Nørre Vosborg, Holstebro Kommune

Fonden Nørre Vosborg søger i samarbejde med Old Industries og Code to Care om tilskud til et projekt på knap fire måneder, der vil skabe et to dages forløb for unge (18-30 år) som har mentale/socialt udfordringer. Samarbejdspartnerne bidrager med metoden Truestorytelling, og viden fra forløbet skal bruges i det videre arbejde med unge med mentale/socialt udfordringer. Forløbet skal være med til at styrke de unges fortælling om sig selv ved at lære om storytelling gennem kunst, kulturhistorie og kulturarv.

Samlet budget: 212.500 kr. Ansøgt tilskud: 106.250 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på den manglende beskrivelse af Spøttrup Borgs rolle i partnerskabet, samt en vurdering af at projektets økonomi fremstår fejlproportioneret.

13. Kultur og erhverv som fælles forandringsagent, Compas, Hedensted Kommune

Compas søger om tilskud til et halvandetårigt projekt, der vil skabe forløb om bæredygtighed og FN's verdensmål for både kulturaktører og erhvervsaktører ved at skabe et dialogrum i Hedensted, hvor aktører fra kultur- og erhvervslivet kan mødes til workshops, temadage, konferencer og fælles udvikling. Resultater fra workshops og dialogrum kan fungere som værktøj for aktører, der vil arbejde med bæredygtighed fremadrettet. Partnerkredsen består af: Stab og bæredygtighed i Randers Kommune, Handel Silkeborg,

Kulturforvaltningen i Hedensted Kommune og to iværksættervirksomheder i Hedensted.

Samlet budget: 557.000 kr. Ansøgt tilskud: 278.500 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at projektet mangler tilstrækkeligt relevante kulturaktører i partnerkredsen.

15. Kreativ Sommercamp 2023 – 2025, Kultursekretariatet, Kommune, Aarhus Kommune

Aarhus Kommunes Kultursekretariat søger i samarbejde med en række kulturaktører, unge- og talentmiljøer m.fl. fra Aarhus, Viborg og Holstebro om tilskud til et projekt, der årligt i 2023-2025 samler kreative unge i alderen 15-30 år til sommercamp i fem dage på tværs af Region Midt. Unge, som ønsker at dygtiggøre sig inden for det kunstneriske felt, mødes på tværs af kunstneriske discipliner, inspirerer hinanden og styrker deres netværk. Fokus er desuden at styrke samarbejdet på ungeområdet mellem de to talentkommuner Aarhus og Holstebro samt mellem de unge fællesskaber i regionen. Campen bygger på erfaringer fra Talent Aarhus Sommercamp 2022.

Samlet budget: 1.260.000 kr. Ansøgt tilskud: 630.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at projektet mangler et egentligt udviklingsperspektiv i både indhold og partnerkreds. Projektet fremstår primært som en event, der skabes år 1 og derpå gentages år 2 og 3. Ligesom de kommunale partnere primært synes at 'levere' på en målgruppe end at indgå i projektet som egentlige udviklingspartnere.

16. Skabende Forsamlingshuse, Havmøllens Venner, Syddjurs Kommune

Havmøllens venner i samarbejde med tre nystartede kulturhuse søger om tilskud til dette forskningsprojekt med tre forskellige laboratorier, der undersøger, hvordan man kan skabe nye udgaver af forsamlingshuset. Projektet fokuserer på det samskabende og har en kunstnerisk eller en kulturel produktion, som en del af den daglige drift. De kunstneriske og kulturelle projekter skal på hver deres måde skabe nyskabende undersøgelser, som bidrager med erfaring til Region og udvikling i landdistrikterne.

Samlet budget: 1.010.000 kr. Ansøgt tilskud: 430.000 kr. Indstillet tilskud 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på, at projektet mangler relevante kulturelle samarbejdspartnere på tværs af regionen og volumen i bl.a. evaluerings- og formidlingsplaner for at få regional betydning.

18. MONUMENT Visningstour, Emil Johnsen, Aarhus Kommune

Emil Johansen i Aarhus søger om tilskud i et år til at færdiggøre og vise en film om kunstneren Elle-Mie Ejdrup Hansens kunstværk Fredsskulptur1995 – "Linjen – Lyset". Der er ingen deltagende parter fra regionen.

Samlet budget: 320.000 kr. Ansøgt tilskud: 155.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen opfylder ikke kriterierne for tilskud via Kulturudviklingspuljen, da projektet ikke opfylder kravet om partnerskaber med deltagelse af en anden kulturel partner i en anden kommune.

19. Fremtidens Lydkunst – talentudvikling, Sound Art Lab / Struer Kommune, Struer Kommune

Sound Art Lab søger om tilskud til et 3-årigt projekt, der arbejder med kompetenceudvikling inden for det lydkunstneriske felt. Ud over landsdækkende kulturaktører deltager Regelbau 411 fra Thyholm. Projektet søger at opkvalificere, understøtte og udbrede lydkunst i regional regi, således at kunstnere og publikum får bedre arbejdsvilkår og opnår en større fortrolighed med kunstformen. I 2021 er der fra kulturpuljen ydet et tilskud på 400.000 kr. til et projekt om fremtidens lydkunst.

Samlet budget: 2.839.000 kr. Ansøgt tilskud: 1.400.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at projektet mangler regionale udviklingspartnere.

20. Evighedsscenografi, Operaen i Midten, Holstebro Kommune

Operaen i Midten søger om et etårigt tilskud til at udvikle en "evighedsscenografi", der betyder, at vi helt stopper med at producere scenografier, som kun anvendes enkelte gange. Herved understøttes bæredygtighed og et klimavenligt teater. Der søges om tilskud til konsulenter. Der er i ansøgningen ikke angivet samarbejdspartnere.

Samlet budget: 504.510 kr. Ansøgt tilskud: 249.510 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen opfylder ikke kriterierne for tilskud via Kulturudviklingspuljen, da der ikke indgår andre partnere i ansøgningen.

21. Billedkunst, Favrskov Kommune

Favrskov Kommune søger i samarbejde med kunster Eske Touborg om tilskud til et projekt, der omhandler udsmykning af en viadukt, som skal fungere som en portal mellem by og natur i form af en kommende naturformidlingsplads og et nyetableret klimatilpasnings- og vådområde. Portalen er et streetart-maleri, som digitaliseres og levendegøres ved hjælp af teknologien AR (Augmented Reality), så billedkunsten bidrager til at formidle naturvidenskab og vandhåndtering i et kulturhistorisk perspektiv. Hovedaktiviteten i projektet er selve digitaliseringen af værket hen over tre måneder.

Samlet budget: 300.000 kr. Ansøgt tilskud: 150.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen opfylder ikke kriterierne for tilskud via Kulturudviklingspuljen. Projektet er ikke et udviklingsprojekt, men en udsmykningsopgave og vedrører alene honorar til udførelsen af et værk ved en navngiven kunstner.

22. Regionalt netværk om læring i skole og dagtilbud, Børnekulturhuset i Aarhus, Aarhus Kommune

Børnekulturhuset i Aarhus søger om tilskud til treårigt projekt, der har til formål at skabe et udviklingsnetværk for kommuner i regionen, der opkvalificerer og styrker formidlingen af kunst, kultur, natur og erhverv til skoler og dagtilbud og dermed sikrer en mere varieret hverdag for børn og unge og bidrager til deres udsyn og trivsel.

Projektet gennemføres i samarbejde bl.a. en ungdomsskole, kommunal ungesekretariat, Skolernes Udviklingscenter.

Samlet budget: 2.521.200 kr. Ansøgt tilskud: 900.000 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på, at projektet i forhold til det ansøgte beløb mangler flere kulturelle samarbejdspartnere på tværs af regionen.

23. Futurama II, Kulturprinsen, Viborg Kommune

Kulturprinsen søger om tilskud til et projektet FUTURAMA II, der er en udbygning af FUTURAMA, som Region Midtjylland støttede ved kulturpuljens 1. ansøgningsrunde i 2022. Det er et etårigt projekt. FUTURAMA II arbejder med efterspørgslen fra regionens SFO'er på den tværgående samskabelse mellem kunstnere og pædagoger. Projektet arbejder videre med undersøgende og refleksive rum for børns forestillinger og drømme om fremtidens bæredygtige byer og lokalsamfund gennem kunstneriske, sanselig-æstetiske og arkitektoniske eksperimenter. Projektet gennemføres i samarbejde med bl.a. United Change, pædagoguddannelsen i Viborg og en række kommuner.

Samlet budget: 1.914.100 kr. Ansøgt tilskud: 967.050 kr. Indstillet tilskud: 0 kr.

Begrundelse:

Ansøgningen indstilles til afslag ud fra en samlet bedømmelse, hvor der især lægges vægt på at projektet minder for meget om projektet FUTURAMA som Region Midtjylland støttede ved kulturudviklingspuljens 1. ansøgningsrunde i år som endnu ikke er afrapporteret.